小売酒販組合 御中

石川県酒販青年会連合会
（公 印 略）

1.開催日時
 10月12日（木） 17時～ 約2時間程度

2.開催場所
 石川県女性センター 金沢市三社町１­４４  

3.研修内容
 日本酒の商品知識や品質管理等と、きき酒やペアリングについて学ぶ

4.講師
 独立行政法人酒類総合研究所 副部門⾧ 阿久津 武広 氏

5.費用負担
 国費と県連で負担

6.参加者名簿（別紙）提出期限
 9月4日（月）

7.その他
 〇青年会会員へは県連から別紙2を配付済みです。 ※組合員用と若干内容が異なります
 〇きき酒をするので、チラシ記載の注意事項は必ず周知してください。

2023年8月21日

記

経営活性化研修の実施について

石川県小売酒販組合連合会

平素よりご協力をいただき御礼申し上げます。
今年度の標記の研修については、下記のとおり、国税局支援のもと県連・青年会との共催により

実施します。
各単組においては、添付のチラシを活用するなどして、組合員への周知を的確に行ってください。